



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRAÇA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 64/2023 - Tomada de Preço nº 6/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 64/2023, Tomada de Preço nº 6/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: GILBERTO MOELHECKE &amp; CIA LTDA - 02986138000137</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS INICIAIS		1.664,28000	1.664,28
1.1	4,50	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO) EM CHAPA GALVANIZADA N 22, ADESIVADA, DE 2,4 X 1,2 M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)		369,84000	1.664,28
2	1,00	M³	PAVIMENTAÇÃO IRREGULAR VAREME		302.347,54000	302.347,54
2.1	1.412,00	M	MEIO FIO PEDRA BASALTICA		18,62000	26.291,44
2.2	4.236,00	M2	COLCHAO DE BRITA 15 CM		16,52000	69.978,72
2.3	4.236,00	M2	PAVIMENTAÇÃO IRREGULAR DE BASALTO		40,81000	172.871,16
2.4	4.236,00	M2	REJUNTE PO DE BRITA -3 CM		7,52000	31.854,72
2.5	106,00	M³	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		12,75000	1.351,50
3	1,00	M	SINALIZAÇÃO VERTICAL		5.398,90000	5.398,90
3.1	0,13	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_02/2021		89,27000	11,61
3.2	0,13	M³	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017.		892,71000	116,05
3.3	4,02	M2	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA		892,71000	3.588,69
3.4	24,00	M	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2), E: 3,00 MM, 3,48 KG/ M (NBR 5580)		70,10630	1.682,55
4	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO		2.550,00000	2.550,00
4.1	5,00	UN	ENGENHEIRO JUNIOR		510,00000	2.550,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>311.960,72</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1060   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1060   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1113 - CONVÊNIO PAVIMENTAÇÃO EMENDA INDIVIDUAL	Sim
1060   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1114 - CONVÊNIO MIDR PAVIMENTAÇÃO VAREME	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 28 de Julho de 2023

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**